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NASZ BIULETYN 

        Wczesną wiosną na jednym ze spotkań klubowych pojawił się pomysł wydawania przez 

Klub własnego skromnego biuletynu zajmującego się turystyką pieszą i tematyką związaną 

ze środowiskiem przodowników turystyki pieszej.  

Nie zamierzamy jednak ograniczać się do wewnętrznego życia Klubu Przodowników 

Turystyki Pieszej im. Anieli Michalskiej.  

Podjęcie tej inicjatywy wydawniczej jest pewnego rodzaju eksperymentem. Przy pomyślnym 

rozwoju naszej inicjatywy planujemy wydawanie trzech lub czterech numerów biuletynu w 

ciągu roku, głównie w formie elektronicznej, przewidujemy również wydawanie pewnej 

symbolicznej ilości egzemplarzy tradycyjnie w formie drukowanej.   

Biuletyn ma spełniać jeszcze jedną niezwykle ważną rolę kontaktu z zamiejscowymi 

członkami naszego Klubu. Organizacja spotkań z nimi w czasie Ogólnopolskich Zlotów 

Przodowników Turystyki Pieszej jest trudna dla nas i kłopotliwa dla kierownictwa Zlotów. 

Trudno wpleść się czasowo w ustalony program imprezy, trudno wygospodarować salę.               

W ciągu ponad trzydziestu lat funkcjonowania naszego Klubu przewinęło się przez jego listę 

wiele osób reprezentujących środowiska turystów pieszych z różnych stron kraju, część z 

nich odeszła na wieczną wędrówkę z wieloma innymi utraciliśmy kontakt. Byli wśród nich 

ludzie nie tuzinkowi zapisani na kartach historii PTTK, postaramy się przypomnieć ich 

sylwetki. Na przestrzeni lat Klub podejmował wiele inicjatyw, czego efektem było między 

innymi ustanawianie odznak turystycznych o charakterze krajoznawczo – historycznym. 

Znaczna część z nich nadal funkcjonuje i watro je przypomnieć. 

Nad treścią i charakterem biuletynu pracujemy.                                                                                       

Jesteśmy otwarci na Wasze propozycje i zapraszamy do współpracy.  
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Zbigniew Jurek 

DZIAŁALNOŚĆ KLUBU PRZODOWNIKÓW TURYSTYKI PIESZEJ 

im. Anieli Michalskiej w latach 2013 – 2016 

 Na podstawie sprawozdania zaprezentowanego w czasie Walnego Zebrania Sprawozdawczo – Wyborczego 

w dniu 15 lutego 2017 roku 

Ustępujący Zarząd Klubu Przodowników Turystyki Pieszej im. Anieli Michalskiej PTTK 

wybrany został na Zebraniu Sprawozdawczo- Wyborczym w dniu 16 stycznia 2013 roku. 

Wybrano 5 – osobowy Zarząd Klubu, 2-osobową Komisję Rewizyjną oraz 1 Delegata na 

Zjazd Oddziału Stołecznego PTTK. 

W skład Zarządu weszli: 

- Zbigniew Jurek                           Prezes 

- Andrzej Łyziak                           Wiceprezes 

- Jadwiga Garapich                      Sekretarz 

- Maria Sobolewska                     Skarbnik 

- Włodzimierz Majdewicz            Członek 

W skład Komisji Rewizyjnej weszli: 

- Maria Majdewicz                       Prezes 

- Barbara Zielińska                      Członek 

Delegatem na Zjazd Oddziału Stołecznego PTTK wybrany został Włodzimierz Majdewicz. 

Członkowie Klubu, to Przodownicy Turystyki Pieszej. Dla części członków Klub jest 

jednostką macierzystą, tu opłacają składkę członkowską PTTK. Pozostali należą do różnych 

komórek organizacyjnych PTTK na terenie Polski. Według danych na koniec 2016 r. składki 

członkowskie PTTK w Klubie opłacało 20 osób, tylko składki Klubowe – 29 osób. 

W czasie mijającej kadencji do Klubu wstąpiło 6 osób. Siedzibą Klubu po przeprowadzce 

Oddziału Stołecznego PTTK jest obecnie lokal przy ul. Kopernika 30, lok. 522.w 

Warszawie. 

Podstawową formą pracy Klubu były spotkania w 3 środę miesiąca (z przerwą wakacyjną). 

Organizowano również spotkania członków i sympatyków Klubu w trakcie Ogólnopolskich 

Zlotów Przodowników Turystyki Pieszej w Gdańsku, Gnieźnie i Rzeszowie. Na Zlocie w 

Grudziądzu spotkanie nie odbyło się.                                                                                                                           

Wiele spotkań miało charakter towarzyski. Wymieniano na nich informacje o ciekawych  
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wydarzeniach w środowisku PTTK, mówiono o interesujących miejscach wartych 

odwiedzenia, była to też okazja do wspomnień. 

Omawiane były sprawy związane z organizacją imprez turystycznych, w których Klub brał 

udział. 

W okresie Świąt Bożego Narodzenia i Wielkanocy odbywały się uroczyste tradycyjne 

spotkania, („opłatek” i „jajeczko”), na których panowała nieomal rodzinna atmosfera. W 

latach 2013 – 2016 zorganizowano łącznie 45 spotkań klubowych. 

W 2013 r. ogłoszono ogólnopolską akcję: „PTTK W 150 ROCZNICĘ POWSTANIA 

STYCZNIOWEGO”. W ramach tej akcji Oddział Stołeczny realizował projekt „ W 

KRWAWYM POLU SREBRNE PTASZĘ”. 

 

Jedną z pierwszych imprez związanych z realizacją tego projektu była zorganizowana przez  
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Klub w dn. 20 lutego 2013 r. prelekcja: „Jazda Wołyńska gen. Edmunda Różyckiego w 

Powstaniu Styczniowym 1863-1864 roku.”  wygłoszona przez dr Hannę Irenę Rola-

Różycką – Prezesa Stowarzyszenia Rodzina 19 Pułku Ułanów Wołyńskich. Fotoreportaż z 

tego spotkania ukazał się na stronie internetowej KTP ZG PTTK.  W styczniu 2015 r. jedno 

ze spotkań poświęcono na prezentację fotogramów znakomitego fotografika, członka 

naszego Klubu Witolda Siecińskiego. Tematem prezentacji były „Krzyże i kapliczki 

przydrożne Mazowsza”. 

Rok 2014 to rok zbliżającego się jubileuszu XXX – lecia powstania naszego  

Klubu. Rozpoczęliśmy go prelekcją Włodzimierza Majdewicza poświęconą patronce Klubu 

– Anieli Michalskiej. Z tej też okazji zorganizowano wycieczkę do Ciechanowa, prowadzoną 

przez Andrzeja Łyziaka. Zwiedziliśmy najważniejsze obiekty zabytkowe miasta oraz browar 

Ciechan.  

Rok 2014 to też „Rok Kolbergowski”. Jedno ze spotkań zostało poświęcone właśnie temu 

tematowi.W październiku 2014 r. w 70 rocznice Powstania Warszawskiego wspólnie z 

Klubem Varsovia zorganizowano spotkanie z przewodniczącym Stowarzyszenia Pamięci 

Powstania Warszawskiego 1944 r. Maciejem Janaszkiem -Seydlitz.                                                                                                                                     

W listopadzie 2014 r. wydany został VIII tom „Studiów i materiałów z dziejów 

krajoznawstwa polskiego” w publikacji tej wydawanej przez Komisję Historii i  

Tradycji ZG PTTK znalazł się obszerny szkic biograficzny patronki naszego Klubu 

autorstwa Włodzimierza Majdewicza p.t. „ANIELA MICHALSKA (1908-1982) w 30 

rocznicę utworzenia Klubu Przodowników Turystyki Pieszej imienia Anieli 

Michalskiej”. 

 

Aniela Michalska 1913 - 1983 
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W 2015 r. ponownie oglądaliśmy artystyczne fotogramy kol. Witolda Siecińskiego. Tym 

razem tematem były „Drzewa”. 

Na spotkaniu w marcu 2015 r. znany kolekcjoner, wice przewodniczący Komisji Historii i 

Tradycji ZG PTTK Zbigniew Lewandowski wygłosił prelekcję na temat odznak 

krajoznawczych oraz zaprezentował część swojego bogatego zbioru. 

Dni 17 i 18 października 2015 r. to kulminacja obchodów XXX – lecia Klubu. W tych 

dniach spotkaliśmy się w Centrum Dydaktycznym Kampinoskiego Parku Narodowego w 

Izabelinie. Zwiedziliśmy tam bardzo interesującą ekspozycję prezentującą florę i faunę 

Puszczy Kampinoskiej. Wieczorem spotkaliśmy się w karczmie Kampinówka, gdzie 

spędziliśmy w miłej atmosferze kilka godzin wieczornych. Wśród zaproszonych gości był 

zaprzyjaźniony z nami od wielu lat pan Jerzy Misiak emerytowany dyrektor Kampinoskiego  

Parku Narodowego oraz współpracujący z nami Jego następca dyrektor Mirosław 

Markowski. W trakcie spotkania przypomniano trzydziestoletnią historię Klubu i jego 

dokonania. Rankiem w niedzielę po śniadaniu grupka najwytrwalszych przeszła szlakiem do 

Lasek. Msza Święta zakończyła jubileuszowe spotkanie. Końcowym akcentem naszego 

jubileuszu był artykuł Włodzimierza Majdewicza „XXX lat Klubu Przodowników 

Turystyki Pieszej im. Anieli Michalskiej” zamieszczony w ogólnopolskim organie KTP 

ZG PTTK „Piechur”( 50/89. XII.2105) 

 

Na spotkaniu w maju 2015 r. oglądaliśmy filmy „Kampinoski Park Narodowy” i „Życie 

łąki”. 
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Członkowie Klubu brali czynny udział w organizacji sztandarowych imprez Oddziału 

Stołecznego, tj. Złazów Przodowników Turystyki Pieszej, Rajdów im. Aleksandra 

Janowskiego, Rajdów Po Kamienistej Drodze i Jesiennych Spotkań Piechurów. 

W minionej kadencji wielu członków Klubu zostało uhonorowanych wysokimi 

odznaczeniami; Złotą Honorową Odznakę PTTK otrzymali: Witold Sieciński, Zbigniew 

Jurek, Srebrną Honorową Odznakę PTTK otrzymał Jan Piotrowski. 

Godność Honorowego Przodownika Turystyki Pieszej otrzymali: Zbigniew Jurek, Jan  

Piotrowski, Maria Sobolewska i Barbara Zielińska. 

Wręczono również Odznaki im. Anieli Michalskiej „ZA ZASŁUGI DLA TURYSTYKI 

PIESZEJ” Barbarze Zielińskiej, Marii Sobolewskiej, Zbigniewowi Jurkowi, Witoldowi 

Siecińskiemu, Helenie Dziembowskiej, Mieczysławowi Żochowskiemu, Andrzejowi 

Łyziakowi i Janowi Piotrowskiemu. 

Nasz klubowy kolega Witold Sieciński został odznaczony złotym medalem Za zasługi dla 

rozwoju twórczości fotograficznej nadanym przez Stowarzyszenie Twórców Fotoklub 

Rzeczypospolitej Polskiej. 

Członkowie Klubu, Jadwiga Garapich i Andrzej Łyziak obsługują Referat  

Weryfikacji Odznak Turystyki Pieszej, przyznając między innymi ustanowioną przez Klub 

odznakę „DLA NAJWYTWALSZYCH”. Odznaka ta weszła oficjalnie do ogólnopolskiego 

sytemu Odznak Turystyki Pieszej PTTK. Regulamin Odznaki drukowany jest w 

wydawanych przez Komisję Turystyki Pieszej Zarządu Głównego PTTK w zbiorczym 

regulaminie odznak pieszych. Umieszczony jest również na stronie internetowej KTP ZG 

PTTK. Nasz od Klub posiada wyłączność przyznawania tej ekskluzywnej odznaki. 

W latach 2013-2016 przyznano 18 odznak brązowych, 19 odznak srebrnych i 16 odznak 

złotych. 

Biorąc pod uwagę duże zapotrzebowanie na rozszerzenie systemu odznak o kolejne stopnie, 

wychodząc naprzeciw oczekiwaniom turystów, Klub wystąpił z inicjatywą utworzenia nowej 

odznaki turystyki pieszej, będącej kontynuacją odznaki „Dla Najwytrwalszych”. Nowa 

odznaka rozpoczyna funkcjonowanie pod nazwą „OTP DLA NAJWYTWALSZYCH – 

WETERAN PIESZYCH SZLAKÓW”. Posiada ona 4 stopnie, i umożliwia zdobywanie jej 

przez kolejne 12 lat. Przygotowano regulamin i wzory odznak, które zaprezentowano w dniu  
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3 grudnia 2016 r. na posiedzeniu KTP ZG PTTK. Każdego roku w listopadzie członkowie 

Klubu porządkują grób Anieli Michalskiej, składają kwiaty i zapalają znicze. W tych dniach 

w podobnym celu odwiedzamy mogiły zasłużonych działaczy PTK i PTTK oraz zmarłych 

członków naszego Klubu na cmentarzach Warszawy i okolic. 

W mijającej kadencji Klub wykonywał swoje zadania statutowe współpracując z Komisją 

Turystyki Pieszej Oddziału Stołecznego PTTK i Kołem Terenowym PTTK Śródmieście. 

Podobnie jak w poprzedniej kadencji należy podkreślić znaczny stopień integracji 

wymienionych komórek. Utrzymywano również kontakty i współpracę z Klubem  

Krajoznawczym PTTK Varsovia i ze Stowarzyszeniem Rodzina 19 Pułku Ułanów 

Wołyńskich. 

W czasie ostatnich czterech lat ze smutkiem pożegnaliśmy odchodzących na   

wieczną wędrówkę kolejnych przyjaciół.  

Romualda Fajęckiego – wieloletniego członka Klubu 

Andrzeja Sikorskiego – należącego do grupy założycieli Klubu                                                                      

Jerzego Antepowicza – wieloletniego członka klubu                                                                                             

Tadeusza Martusewicza – Honorowego Członka PTTK i Honorowego Członka Klubu 

Władysława Gwardysa – Honorowego Członka PTTK i Honorowego Członka Klubu. 

 

Klub kończy kadencję w optymistycznym nastroju mimo dręczącej nas troski, którą jest brak 

młodych ludzi w Klubie.  
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 „OTP  DLA NAJWYTRWALSZYCH - WETERAN PIESZYCH SZLAKÓW ”    

 

R e g u l a m i n 

                                                            
- Odznaka została ustanowiona przez Klub Przodowników Turystyki Pieszej im. Anieli 

Michalskiej. 

- Odznaka „DLA NAJWYTRWALSZYCH - WETERAN PIESZYCH SZLAKÓW” jest 

kontynuacją systemu odznak pieszych PTTK. 

- Odznakę mogą zdobywać turyści, którzy zdobyli najwyższy III (złoty) stopień odznaki    

  „DLA NAJWYTRWALSZYCH ”. 

- Odznaka „DLA NAJWYTRWALSZYCH - WETERAN PIESZYCH SZLAKÓW” 

posiada cztery stopnie: I w kolorze niebieskim, II w kolorze żółtym, III w kolorze białym, 

IV w kolorze czerwonym. 

 

 

 

9 



 

- Obowiązuje kolejność ich zdobywania. 

- Dla uzyskania każdego stopnia odznaki konieczne jest uzyskanie zaliczenia trzech norm 

  rocznych przewidzianych dla małej OTP w stopniu brązowym. 

- Nie przyznaje się punktów za zwiedzanie miejscowości. 

- Prawo do zaliczania norm rocznych mają wszystkie TRW OTP. 

- Aby uzyskać odznakę w stopniu I należy przedstawić do weryfikacji Książeczkę 

Wycieczek Pieszych z adnotacją o przyznaniu odznaki „DLA NAJWYTRWALSZYCH” w 

stopniu złotym. 

- Po uzyskaniu ostatniej normy dla zdobywanej odznaki należy przedstawić do weryfikacji 

  Książeczkę Wycieczek Pieszych z adnotacją o przyznaniu poprzedniego stopnia odznaki. 

- Książeczki należy przesyłać (wraz ze znaczkami na przesyłkę zwrotną !!!) do Klubu 

  Przodowników Turystyki Pieszej im. Anieli Michalskiej za pośrednictwem KTP ZG PTTK, 

  na adres: 00-075 Warszawa, ul. Senatorska 11. 

  Dokumentacja nadesłana pocztą, wraz z przyznaną odznaką (o ile została uiszczona opłata 

za odznakę) zostanie odesłana na wskazany adres. 

- Ostateczna interpretacja niniejszego Regulaminu Odznaki „OTP DLA  

NAJWYTRWALSZYCH - WETERAN PIESZYCH SZLAKÓW” należy do Klubu 

Przodowników Turystyki Pieszej  im. Anieli Michalskiej. 
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   NOWY ZARZĄD KLUBU PRZODOWNIKÓW TURYSTYKI PIESZEJ 

 

W dniu 15 lutego 2017 roku na Zebraniu Sprawozdawczo-Wyborczym wybrany 

został 5 osobowy Zarząd, 2 osobowa Komisja Rewizyjna oraz 1 Delegat na  

Zjazd Oddziału Stołecznego PTTK. 

 

W skład Zarządu weszli: 

- Zbigniew Jurek                     Prezes 

- Jan Piotrowski                      Wiceprezes 

- Krzysztof Zarański               Sekretarz 

- Maria Sobolewska               Skarbnik 

- Bernard Malinowski             Członek 

 

W skład Komisji Rewizyjnej weszli: 

- Maria Majdewicz                  Prezes    

- Barbara Zielińska                 Członek 

 

Delegatem na Zjazd Oddziału Stołecznego PTTK wybrany został Włodzimierz  

Majdewicz 
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